
 
  

Krav och förutsättningar för dig som deltagare 
 

Förkunskaper  

Legitimerad psykolog; legitimerad psykoterapeut med 
KBT inriktning; socionom eller annan hälso- och 
sjukvårdspersonal med grundläggande 
psykoterapiutbildning med KBT-inriktning (f.d. steg 1) är 
välkomna att delta i utbildningen. 

Behandlare som arbetar med barn och ungdomar med 
PTSD i sin kliniska verksamhet. Du ska ha teoretisk och 
tillämpad förståelse av trauma, traumatisering och 
exponerings principer samt erfarenhet av att använda 
normerade bedömningsinstrument, traumadiagnostik 
och skapande av möjlig behandlingsstruktur. 

Genomförd webbutbildning http://tfcbt.musc.edu/ är 
obligatoriskt före kursstart. Utbildningar tar ca 8 timmar 
att genomföra och bekostas av deltagare separat (35 
USD). Innan kursstart mailas skriftligt intyg till 
utbildning@rb.se.  
 
Genomförda webbutbildningar ”Basprogram om våld 
mot barn och unga” samt ”Barnpsykiatrisk traumavård”.  
Utbildningar-Barnafrid. 
 
Deltagare rekommenderas att ha läst kursboken 
”Behandling av trauma och traumatisk sorg hos barn (2:a 
utgåvan) Judith A. Cohen, Anthony P. Mannarino, Esther 
Deblinger”. Boken bekostas av deltagare separat.  

 
Närvaro 
 
Om frånvaro, vid maximalt en kursdag, krävs godkänd 
kompletteringsuppgift.  
 
Deltagande vid 8 handledningstillfällen i grupp om 4-6 
pers.  Om frånvaro vid ett, totalt under utbildningen max 
två handledningstillfällen, krävs genomförd 
kompletteringsuppgift.  
 

Behandlingsärende under utbildningen 
 
Under utbildningen ska ett behandlingsärende (barn + 
omsorgsperson) redovisas via skriftliga 
sessionsrapporter som skickas in till handledaren och de 
andra deltagarna i handledningsgruppen om så önskas, 
senast 2 dygn innan handledningstillfället. Handledaren 
behöver få följa ett helt behandlingsärende, från början 
till slut och deltagaren behöver redovisa att de arbetat 
med samtliga behandlingskomponenter. 
  
Kursdeltagarna ska i möjligaste mån hinna igenom en hel 
behandlingsprocess i TF-KBT under utbildningen. Det är 
därför extra viktigt att poängtera att det inte är optimalt 
att arbeta med alltför svåra/komplexa traumaärenden 
under grundutbildningen.   

 
För att bli aktuell som utbildningsärende ska barnet vara 
äldre än 5 år, ha egna minnen från att ha blivit utsatt 
för/varit med om traumatisk händelse/-r samt ha 
traumarelaterade symtom. Barnet behöver inte uppfylla 
alla PTSD-kriterier men ha bedömts ha allvarliga PTSD 
symtom. Traumat kan ha skett relativt nyligen eller 
längre tillbaka i tiden. Kursdeltagare har, tillsammans 
med behandlingsansvarig kollega/chef, ett ansvar för att 
kursdeltagaren har tillgång till lämpliga 
utbildningspatienter.  
 
För att optimera inlärningsmöjligheterna, uppmanas 
kursdeltagare att ta kontakt med 
remissgrupp/motsvarande i god tid för att hitta lämpliga 
ärenden. Ett eller helst ett par förslag på 
utbildningsärenden ska tas med till det första 
handledningstillfället.  
 

Tidsåtgång 
 
Tid behöver avsättas under utbildningen för att skriva 
och läsa andras sessionsrapporter, ha tid att förbereda 
sitt ärende, läsa in sig på arbetsmaterial samt läsa 
relevant kurslitteratur och göra webbutbildning. 
Inkluderat en 90 min terapisession varje vecka kräver 
utbildningen därmed ca 3-4 timmar i veckan utöver 
föreläsningar och handledningstillfällen under hela 
utbildningsperioden.  

 

http://tfcbt.musc.edu/
https://barnafrid.se/kunskapsportal/startsida/barnafrids-utbildningar/

